
Pohořelický
Pohořelický ZPRAVODAJZPRAVODAJKvěten 2019

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
květen je měsícem zamyšlení se nad 
mnohými společenskými tématy, nevy-
hnulo se ani mně. 
Závidím našim slovenským sousedům, 
když si v  prezidentských volbách zvolili 
do čela země Ženu – Zuzanu Čaputovou. 
Zdravou, mladou, vzdělanou a plnou zá-
palu ve snaze upozorňovat na národní 
problémy, být přitom spravedlivou, neú-
platnou a s touhou sjednocovat své ob-
čany. Pokud je ona tou Nejlepší svého ná-
roda, pak mají před sebou naši slovenští 
sousedé skvělou budoucnost. Snad ten 
odlesk radosti slovenského jara dopadne 
i na nás. To, jak velký je to přínos, poznáte 
při jednoduchém srovnání s  naším zá-
stupcem – Milošem Zemanem. Pokud by 
to snad měl být obraz stavu naší republi-
ky, pak bych si jako soused musel myslet, 
že je takto podvyživená celá naše země. 
Jen jeho samotný obraz by mě provoko-
val se naší země zmocnit. V tu chvíli jsem 
rád, že jsme členy několika rodin. 
Jednou z  nich je Evropská unie, druhou 
pak NATO. Evropská unie je mladým stá-
totvorným uskupením, my letos slavíme 
15. narozeniny svého členství, v NATO pak 
narozeniny dvacáté. Jenom snílci si mohou 
myslet, že bychom byli v Evropě v bezpečí 
bez nich. EU se do dnešní podoby mění od 
konce II. světové války, kdy myšlenka eko-
nomického a společenského spojení měla 
zabránit budoucím válečným konfl iktům 
uvnitř Evropy, a to se i daří. Válka totiž vždy 
přináší oběti, každý, kdo si hraje na hrdinu 
a vykřikuje, jak by bojoval, ať se podívá na 
členy své rodiny a řekne, koho z ní by obě-
toval, a hlavně ať nezapomene na sebe. 
Kdo by nechtěl být členem rodiny? Když 

dnes vidím, jak Velká Británie uvnitř zá-
polí s  brexitem, připomíná mi to dítě, 
které chce z  rodiny utéct. Měli bychom 
na ně zavolat: „Nikam nechoď, zůstaň tu 
s námi!“. To, že vidíme jak ostatní členové 
rodiny (státy) pouze přihlížejí, jak to asi 
dopadne..., je zoufalé, tak se rodina přece 
nechová. S tím souvisí i moje výzva k vám, 
jděte volit zástupce do Evropského par-
lamentu. Volby se konají 24. a 25. května, 
rodinu je potřeba udržet pohromadě. 
Dne 7. května uctíme s místostarosty po-
ložením věnců u pomníku Rudoarmějce a 
na dalších místech konec II. světové války, 
osvobození našeho města a připomene-
me tak památku padlých. Ve II. světové 
válce byly zmařeny miliony lidských živo-
tů, jednou ze vzpomínek na tuto událost 
bude také „Pouť smíření“. Pouť smíření za-
čne setkáním účastníků dne 1. června do-
poledne u Černého kříže na ul. Vídeňská.
Před několika lety jsem si myslel, že stav 
jako mír, svoboda, demokracie je již nedo-
tknutelný, že není třeba o ně bojovat. Mý-
lil jsem se. Je neustále potřeba se o nich 
bavit a jejich důležitost v našich životech 
si každý rok připomínat.
S příštími měsíci souvisí i radostné událos-
ti – Den matek a Den dětí. Pro maminky 
vystoupí v sále Radnice mažoretky naší zá-
kladní školy, děti základní umělecké školy 
a umělci sehrají divadelní komedii Už zase 
miluju!, 12. květen tak patří našim mamin-
kám. Den dětí připadá na sobotu 1. červ-
na. Středisko volného času ve spolupráci 
s městem připravuje pěkný program pro 
děti, již tradičně na veřejném prostranství 
před městským úřadem.
Našim maminkám a dětem vše nejlepší!

Bc. Miroslav Novák, starosta města 
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
9. schůze rady města, konaná dne 

03.04.2019,  projednala mimo jiné i 

tuto problematiku:

- souhlasila s  uzavřením Mateř-
ské školy Pohořelice od 01.08. do 
31.08.2019,

- souhlasila s udělením výjimky z po-
čtu dětí v logopedické třídě MŠ Po-
hořelice ze 14 na 15 dětí, 

- schválila zřízení dvou tříd příprav-
ného ročníku pro rok 2019/2020 na 
ZŠ a MŠ Pohořelice, 

- schválila dle doporučení výběro-

vé komise cenovou nabídku fi rmy 
Zajíc – Zborovský, s.r.o., Pohoře-
lice, na provedení veřejné zakáz-
ky „Zpevněná plocha pro osobní 
auta, Vídeňská 699, areál MěÚ Po-
hořelice“,

- schválila Inventarizační zprávu o vý-
sledku inventarizace majetku měs-
ta Pohořelice k 31.12.2018,

- schválila Smlouvu o budoucí 
smlouvě na provozování vodovodu 
s  Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s., pro stavbu Pohořelice – ul. Br-

něnská, vodovod,
- schválila smlouvu o dílo s fi rmou 

Kaláb – stavební fi rma, s.r.o., Brno, 
na provedení stavby „Odstavná 
plocha na nám. Svobody, Pohoře-
lice“, „Chodník – rybník Kolo, ul. Li-
dická“. 

Kompletní zápisy rady 
a zastupitelstva města naleznete na 

webových stránkách: 
www.pohorelice.cz/zastupitelstvo-mesta 

a  www.pohorelice.cz/rada-mesta
Mgr. Renata Babčanová, MěÚ Pohořelice

 na http://www.pohorelice.cz/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni-mesta 
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Přístavba základní školy 

na ul. Dlouhá

Je dokončena betonáž pilířů a stěn 
ve 2. patře, připravuje se betonáž stro-
pu. Budova bude mít celkem 4 nad-
zemní podlaží. 

Oprava Paarova zámečku

Jsou dokončovány práce restaurá-
torské (malby na stropech některých 
místností), příprava na instalaci zdra-
votechniky, jsou osazována svítidla, 
dveře. Altán za objektem je hotov, cvič-
né záhony jsou připraveny k  osázení. 
Na dvoře školy je zpevňována plocha 
přístupu do objektu a fi nišují práce 
předcházející postavení malého amfi -
teátru ve dvoře školy. Je rekonstruován 
venkovní chodník podél plotu, upravo-
vána odstavná plocha na sousedním 
pozemku.

Oprava objektu bývalého hotelu 

Pfann

Je prováděno zpevňování nestabil-
ních částí budovy, vyzdívka některých 
příček, úprava okenních otvorů. Připra-
vuje se pokládání betonu na podlahy 
v patře, rozvody topení a vody, odpady. 
Během několika týdnů fi rma postaví 
kolem objektu lešení na dobu 4 měsí-
ců (dočasně přijdeme o cca 15 parko-
vacích míst) a bude probíhat oprava 
fasády.  

Stavební úpravy části bývalé zvlášt-

ní školy pro mateřskou školu

V objektu bývalé zvláštní školy byly 
stavebně upraveny prostory pro 2 tří-
dy mateřské školy, kde bude až 35 dětí. 
Stavební práce jsou ukončeny, vybavují 
se vnitřní prostory. Paní ředitelka zajiš-
ťuje personální obsazení tříd a zázemí.

Stavba na ul. Vídeňské v blízkosti 

křižovatky Proklatá

Hodně lidí se zajímá o novou stav-
bu, která vzniká podél cesty na Mikulov 
(na Proklatou). Původně zde měl stát 
areál na výrobu betonového zboží spo-
lečnosti Semmelrock (rakouská fi rma). 
Z  důvodu globální krize po roce 2008 
fi rma ale přehodnotila své rozvojové 

záměry a stavbu areálu neuskutečnila. 
Nyní pozemky vlastní a stavbu prová-
dí fi rma UNIPORT INVESTMENT II, s.r.o. 
Asi na polovině vlastněných pozem-
ků bude stát výrobní hala společnosti 
MORAVIA APEX, kde se budou vyrábět 
tepelné výměníky (rozměrově velká 
zařízení). Stavba má být dokončena 
během tohoto roku, společnost bude 
nabízet práci více profesím, nejdůleži-
tější pro ni budou ale zámečníci, sváře-
či atd.  Domněnky občanů, že zde bude 
postaveno obchodní centrum, nejsou 
správné.

Poldr na Šumickém potoce

Na jaře t.r. zahájila společnost Kavyl, 
spol. s r.o., práce na výstavbě suchého 
poldru na Šumickém potoce, těsně pod 
areálem bývalého Lavimontu (v těsné 
blízkosti areálu SÚS na Znojemské ulici).

Při provádění komplexní pozem-
kové úpravy v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou byla tato stavba (která patří 
mezi protipovodňové stavby) zařaze-
na do plánu společných zařízení a  je 
realizována Státním pozemkovým 
úřadem, pobočkou Brno. Výběrové ří-
zení na dodavatele stavby vyhrála již 
zmíněná fi rma Kavyl, práce vyjdou asi 
na 12,5  mil. Kč včetně DPH. Stavební 
práce by měly být dokončeny v září 
tohoto roku a následné výsadby au-
tochtonních (původních) dřevin pak 
do konce roku 2019. Poldr – správně 
suchá nádrž - bude mít čelní, přímou 
hráz délky 138 m, šířku 4,5 m a  výšku 
hráze pak 4,3 m, řešící transformaci po-
vodňové vlny a redukci průtoků v obci 
Pohořelice.  Hlavním účelem nádrže je 
redukce povodňových průtoků a mini-
malizace povodňových situací, rozlivů 
vod z  koryta a ochrana části majetku 
v obci Pohořelice. Nádrž bude sloužit 
spíše k zachycení menších lokálních 
srážek z přilehlého povodí. Transfor-

mace povodňové vlny bude probíhat 
při průběhu povodňové vlny menší 
než Q1- tedy jednoročně se opakující 
povodňové průtoky na Šumickém po-
toce. „Stoletá voda“ na Šumickém po-
toce je ČHMÚ stanovena na 20 m3/sec. 
Potok bez problémů převede asi 160 
l/sec, tedy 0,8 procenta potenciálního 
maximálního průtoku. Poldr by měl za-
chytit přívalovou vodu na dobu asi 45 
minut, během které by občané dotče-
né oblasti byli vyrozuměni a mohli uči-
nit opatření k omezení škod a opustit 
obydlí. Část přívalové vody by rovněž 
zachytil volný prostor pohořelického 
a obou šumických rybníků, ležících těs-
ně nad poldrem. Stoprocentní ochranu 
ale nelze zajistit, na Šumickém potoce 
pro to nejsou vhodné prostory.

Protipovodňové úpravy

Tento měsíc skončí fi rma Syner VHS 
Vysočina práce na protipovodňových 
objektech (PPO), které by měly Pohoře-
lice ochránit před sto a víceletou vodou 
z řeky Jihlavy. Investorem je společnost 
Povodí Moravy, s.p.

Ing. Josef Svoboda, 
2. místostarosta

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ

Rekonstrukce Hotelu PfannRekonstrukce Hotelu Pfann

Rekonstrukce Paarova zámečku - Rekonstrukce Paarova zámečku - 
cvičné záhonycvičné záhony Nová přístavba ZŠ a MŠ PohořeliceNová přístavba ZŠ a MŠ Pohořelice
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TERMÍNY VÝVOZU ODPADU 
V KVĚTNU 2019

SOUTĚŽ  „BATERKOMÁNIE“ 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Město Pohořelice se zapojilo do soutěže městských 
úřadů ve sběru použitých baterií  „Baterkománie v Jiho-
moravském kraji“. Soutěž bude probíhat od 1. 5. 2019 
do 31. 10. 2019. Hodnocen bude počet odevzdaných baterií 
v přepočtu na úředníka obce a také nejkreativnější kampaň.

V případě umístění Městského úřadu Pohořelice na me-
dailových pozicích budeme moci fi nančně podpořit chari-
tativní nebo obecně prospěšný projekt v okolí, který bude 
předem nominován. 
Více informací na: http://baterkomanie.ecobat.cz

PAPÍR 1. 5. a 29. 5. 2019 
 (středa)
PLAST 15. 5. 2019  
 (středa)
BIOODPAD 2. 5., 16. 5. a 30. 5. 2019 
 (čtvrtek)
SMĚSNÝ ODPAD 8. /9. 5. a 22./23. 5. 2019 
 (středa/ čtvrtek)

Uvedené termíny svozu platí pouze pro domác-
nosti, veřejná sběrná místa jsou svážena v jiných ter-
mínech (čtrnáctidenní interval).

Neočipované popelnice na směsný komunální 
odpad nebudou vyvezeny. Čipy na plastové popelni-
ce je možné vyzvednout na MěÚ Pohořelice, odboru 
životního prostředí. Neočipované plechové popelni-
ce je nutné nahlásit na tel. 720 071 497, popelnice 
bude čipovat svozová firma.

Stále je možné si vyzvednout nádoby na tříděný 
odpad (papír, plast, bioodpad). Bližší informace podá 
Ing. Ivana Galiová, tel. 720 071 497, e-mail: ivana.ga-
liova@pohorelice.cz

Ing. Ivana Galiová, 
odbor životního prostředí

REDAKČNÍ RADA
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
opět se setkáváme na stránkách 

Pohořelického zpravodaje. Rád bych 
vám na tomto místě trochu pood-
halil zákulisí přípravy Pohořelického 
zpravodaje. Pojďme si představit, 
kdo za zpravodajem stojí a jak každé 
číslo vzniká. 

Redaktor Jan Kříž před uzávěr-
kou 15. dne v  měsíci čile komuni-
kuje s autory článků a sestavuje ob-
sah čísla. Vznikne tak první návrh 
čísla, který jde do redakční rady. 
Jejími členy jsou Alena Bilavčíko-
vá, Mgr. Patrik Pařil, Ing. Josef Svo-

boda a já, předseda redakční rady 
Mgr. Ondřej Veselý. Redakční rada 
podá návrhy na změnu redaktorovi 
a ten po jejich zapracování zanese 
textové znění zpravodaje na jazy-
kovou korekci k  Mgr. Drahoslavě 
Kounkové. Textovou část, fotogra-
fie, pozvánky i inzerci pak násled-
ně zašle v  příslušné formě do tis-
kárny, kde vznikne vizuální návrh 
čísla zpravodaje. Tento návrh se 
opět rozešle členům redakční rady, 
následují finální připomínky a ode-
slání návrhu do tisku. Po vytištění 
a dodání je zpravodaj distribuo-

ván do všech domácností ve městě 
a rovněž zveřejněn na webových 
stránkách města Pohořelice.

Není to vždy lehká a pohodová 
práce. Občas se to zadrhne na špat-
ném formátu fotografie, někdy je 
článků mnoho a v  čísle nedostatek 
místa. Stále se snažíme zlepšovat 
a  všechny problémy rychle řešíme 
tak, aby další číslo zpravodaje bylo 
u vás doma včas a líbilo se vám.

Moc vám děkujeme za podporu 
a přízeň. Hezké počtení.

Mgr. Ondřej Veselý
za redakční radu

Plakát k soutěži BaterkomániePlakát k soutěži Baterkománie
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OSOBNOSTI SAMOSPRÁVY 
V tomto čísle nám na stejné otázky odpově-

děli  3 radní.  Přejeme příjemné čtení

Jan Kříž, redaktor

ONDŘEJ VESELÝ 
projektový manažer, 
právník, Právnická 
fakulta Masarykovy 
univerzity, radní 
města 

Co se mi v našem městě líbí a co bych 

rád změnil?

V Pohořelicích se mi líbí zejména roz-
manitost a pestrost možností, které naše 
město nabízí. Máme záviděníhodnou 
polohu v srdci jižní Moravy, dobrou ob-
čanskou vybavenost, bohatou kulturní 
nabídku a v  neposlední řadě i aktivní 
spolkový a volnočasový život. Velmi pozi-
tivně vnímám i tempo změn a moderni-
zace města. Když se dívám na fotografi e 
z období mé povinné školní docházky, je 
vidět velký rozdíl v tom, jak město vypa-
dalo před dvaceti lety a dnes. Jsem moc 
rád, že se podařilo získat nemalé fi nanční 
prostředky zejména na opravu Paarova 
zámečku, hotelu Pfann a na přístavbu 
základní školy. A ještě víc mě těší, že další 
investiční akce se připravují. 

Co bych rád změnil? Osobně chci 
pomoci pozitivním změnám, které zpří-
jemní každodenní život v našem městě. 
Velké investiční akce, jako je vybudová-
ní okružní křižovatky u hotelu Morava, 
navýšení kapacity čističky odpadních 
vod, vybudování nové mateřské školy, 
obchodní zóna Lidl a další, jsou důležité. 
Ale rozvoj našeho města nemůže probí-
hat jen na základě impulzů z radnice. 
Každý člověk může udělat něco malé-
ho, co pomůže zpříjemnit život v našem 
městě. Proto si myslím, že je čas posílit 
sounáležitost občanů s městem a svým 
okolím a podpořit tzv. sousedské akce 
- mnohdy spontánně organizované 
a o to cennější pro mezilidské vztahy.

Jak trávím volný čas?

Popravdě moc volného času ne-
mám. Ale snažím se najít si čas na relax. 

Rád zajedu na chatu, na výlet do hor 
či návštěvu zajímavých památek. Rád 
mám i cestování do vzdálenějších kon-
čin světa. Nicméně je mi vcelku jedno, 
kam se vydám, důležité je mít kolem 
sebe lidi, co mám rád. Poslední dobou 
se více věnuji sportu, ale nikdy neřeknu 
ne dobrému vínu a jídlu.

Ideální dovolená?

Krátce a jasně - všude tam, kde je 
něco zajímavé k  vidění a poznávání. 
Hory, moře, velká města nebo památ-
ky. K tomu kniha, káva, víno, dobré jídlo 
a pohoda.

HELENA KLOUDOVÁ
ředitelka Mateřské 

školy Pohořelice, Vyšší 
odborná škola pedago-
gická Litomyšl, radní

Co se mi v našem městě líbí a co bych 

ráda změnila?

Pohořelice jsou mým rodným měs-
tem. Prožívala jsem zde své dětství i mládí. 
Nyní se snažím zúročit nabyté zkušenosti 
pro zvelebování života ostatních spoluo-
bčanů. Na Pohořelicích se mi líbí to, že 
jejich poloha je přitažlivá pro mnoho mla-
dých lidí, kteří se k nám stěhují. Ovšem je 
potřeba pro nové i stávající občany zajistit 
odpovídající podmínky, které potřebují 
ke spokojenému životu v  našem městě. 
Já osobně se především zaměřuji na kva-
litní a dostatečné zajištění vzdělávacích 
služeb, soustředím se na spolupráci škol 
v  rámci celého regionu ORP Pohořelice. 
A  co bych chtěla opravdu změnit nebo 
lépe řečeno pozitivně ovlivnit? Budouc-
nost, protože chci, a protože mohu.

Jak trávím volný čas?

Řekla bych, že volný čas je vlast-
ně vše, co dělám mimo všechna moje 
zaměstnání. Je pravda, že v  poslední 
době se nejvíce zabývám svým vzdě-
láním a rozvojem, protože studuji 
vysokou školu. Nicméně se svou rodi-
nou sdílím společné zájmy. Ráda hraji 

divadlo, stejně jako moje dvě dcery, 
a  s  mým manželem fandíme Kometě. 
Od mládí jsem vášnivá čtenářka. Lite-
ratura je mým velkým koníčkem, sama 
jsem i jednu odbornou knihu napsala. 
Do nedávné doby jsem ještě hrála fot-
bal za Velké Pavlovice. Občas si zahraji i 
za Menšíkovu jedenáctku. 

Ideální dovolená?

To je pro mě čas, který věnuji svým 
blízkým na zimním lyžařském pobytu 
na horách. 

MGR. STANISLAV 
POLÁK, MBA 

ředitel školy, Peda-
gogická fakulta v  Čes-
kých Budějovicích, 
Univerzita Karlova - 
školský management, 
Ústav vědy a práva - 
management ve škol-
ství, zastupitel, člen 
Rady města Pohořelice

Co se mi v našem městě líbí a co bych 

rád změnil?

V Pohořelicích se mi líbí zeleň v cen-
tru města, opravené privatizované 
domy, Paarův zámeček. Nespokojen 
jsem se stavem chodníků, nepořádkem 
v městském parku, vandalstvím. Mám 
obavu z rozšiřování průmyslových zón 
na úkor zemědělské půdy a z dopadů 
těchto změn na infrastrukturu - čistírna 
odpadních vod, školky, školy, komuni-
kace, doprava, služby.
Jak trávím volný čas?

Pokud zbývá trochu volného času, 
trávím ho s rodinou, sportem nebo 
s přáteli z Máščas bandu a tenisu.

Ideální dovolená?

Představa ideální dovolené je sluníč-
ko, 10cm čerstvého prašanu a pohled ze 
sjezdovky do horského údolí

Mgr. Ondřej Veselý, 
Helena Kloudová, DiS.

Mgr. Stanislav Polák, MBA

 
í  
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INFORMACE HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU
Vážení spoluobčané,
v poslední době se v našem městě množí případy špat-

ně zaparkovaných vozidel.  Již několikrát měla jednotka 
HS Pohořelice nemalé problémy při výjezdu a následném 
poskytnutí pomoci těm, kteří ji potřebovali. Jedná se ze-
jména o odstavená vozidla v prostoru křižovatky, násled-
ně jsou zaparkovaná vozidla, kde není zachován pruh 
v  jednom směru jízdy 3 metry, dle Zákona  č.361/2003 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů. Parkování vozidel u bytových domů 
v prostorách nástupních ploch pro požární techniku. 
V  součinnosti s  vedením města Pohořelice a PČR Poho-
řelice probíhá monitorování ve vybraných lokalitách, kde 
se uvažuje o průjezdu ulic jedním směrem.  

Jsem si vědom, že počet vozidel se každoročně zvyšuje, 

ale zároveň jsou zákonem dána pravidla, kte-
rá by měl každý občan ČR dodržovat. Jednot-
ky HZS ČR  neposkytují pomoc jen při požárech a jiných 
mimořádných událostech, ale již několik let v součinnosti 
se Zdravotní záchrannou službou jsou zařazeny do systé-
mu (AED) autonomní externí defi brilátor. Jako u většiny 
událostí i zde dochází k přímému ohrožení života a účin-
nost záchrany je dána nejkratším dojezdovým časem. 

Tímto vás žádám dle možností o zachování průjezd-
nosti ulic a prostoru křižovatek v našem městě, 

o umožnění snadného průjezdu jednotkám Hasičské-
ho záchranného sboru.  

S pozdravem
npor. Bc. Zdeněk Selner

velitel HS Pohořelice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE 
OSLAVY MASOPUSTU NA ZŠ POHOŘELICE

V pátek 1. března se chodby naší 
základní školy proměnily v karneva-
lový rej. Do akce, pořádané školním 
parlamentem, se zapojili jednotlivci 
či skupiny kamarádů. Dokonce ně-
které celé třídní kolektivy se domlu-
vily na společném tématu svých ma-
sek a ani někteří učitelé se nenechali 

zahanbit. Jedna třída se například 
změnila v  polní nemocnici M. A. S. 
H., jiná zase v třídu plnou muzikantů 
z kapely Queen, potkat jste mohli Ki-
ssáky, hippiesáka, fanoušky Komety, 
žáky v retro šatech, čaroděje, smrt-
ku, jeptišku…

Myslím, že všichni, kteří se ně-

jakým způsobem zapojili, si užili 
spoustu legrace. Karneval se stal 
příjemným zpestřením obyčejného 
školního dne a již teď můžeme říci, 
že nebyl určitě posledním. Jak byli 
naši žáci nápadití, se můžete podí-
vat v galerii.

 Mgr. Tamara Novosáková

PLAVECKÝ VÝCVIK 2.A A 2.C
Od konce října do 19.  února 

jezdili žáci 2.  A a  2.  C do kryté-
ho bazénu v  Blučině na plavec-
ký výcvik. Někteří se naučili zá-
kladům plaveckých stylů, jiní se 
v nich zdokonalili. Téměř všichni 
se naučili potápět i  skákat do 
vody. Nejvíce děti bavily volné 
chvilky, kdy mohly děti podle 
svého výběru využívat různé 
pomůcky k  plavání a  ke hrám 
ve vodě. Dětem se plavání moc 
líbilo a pokaždé se těšily na dal-
ší lekci. Za své plavecké výkony 
a  úspěchy dostaly „mokré vy-
svědčení“, které je moc potěšilo.

Mgr. Simona Urbičová 
a  Mgr. Jitka Králíková

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO ŠKOLNÍHO ČASOPISU
Žáci mediální výchovy pod vedením paní učitel-

ky Nicole Vykoukalové vydali už 19.  číslo školního 
časopisu „V Poho“. I tentokrát je připraveno čtená-
řům ke stažení na školním webu ve školním maga-
zínu. V tomto čísle si můžete přečíst například:

- rozhovor s paní učitelkou Michálkovou,
- úvahu nad přijímacími zkouškami z  pohledu 

žáků devátého ročníku,

- články z  exkurze ve Vida! centru v  Brně, o po-
lonéze na školním plese, z  lyžařského kurzu, 
o školním karnevalu, o florbalových turnajích,

- texty o vědomostních soutěžích (olympiády 
z dějepisu, zeměpisu, anglického jazyka).

Mgr. Lukáš MertlíkPlavecký výcvikPlavecký výcvik
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Chata i pokoje byly velmi pěkné. Jediné, co jim chybělo, byly 
vlastní záchody. Moje skupina měla paní učitelku, se kterou 
jsme všichni pochopili, co jsme měli. 

Simona V., 7.C

Pobyt byl normální, akorát mi vadilo uspořádání 
sprch. U mě ve skupině to bylo v pohodě.

 Milan V., 7.C      

Pobyt se mi velmi líbil, zůstala bych klidně déle. Va-
dily mi trochu popsané stropy a vrzající podlaha. Výuka 
mi připadala úžasná. 

Tereza K., 7.A

Pobyt se mi líbil hodně. Změnila bych sprchy, které 
byly jenom dvě. Výuka byla v pohodě.

 Kateřina N., 7.A
Pobyt se mi moc líbil, nejraději bych se tam vrátila. 

Akorát bych udělala silnější zdi, protože bylo všechno 
slyšet. Výuka mi stačila, ale dala bych ze začátku pár vol-
ných jízd. Jinak jsem si to užila.

 Natálie D., 7.B   

Karolína Klinovská, Karolína Hladká,
 žákyně 9. ročníku  

PRAVĚK VE 4.B

Dne 17. 2. se jako každoročně vydal 7. ročník pohoře-
lické základní školy na týdenní lyžařský kurz do Ski areálu 
Pawlin do Karlova pod Pradědem. Letošního lyžařské-
ho kurzu se zúčastnilo celkem cca 40 žáků. Vedoucími 
skupin byli paní učitelky Černá, Leitnerová, Karpíšková, 
Šťastná a pan učitel Nápravník. Celkem byly na lyžařském 
výcviku čtyři týmy, z toho jeden byl zaměřen na výuku na 
snowboardu. 

Učitelé žákům zajistili pestrý program, u kterého se 
jistě nenudili. Zajímalo nás, jak se kurz líbil samotným 
žákům, a proto jsme se jim položili pár otázek.

Anketa:

Jak se ti pobyt líbil? Přišla ti výuka dostačující? 

Změnil/a bys něco?

Pobyt se mi moc líbil, prodloužila bych akorát večerku.
 Marie B., 7.C

Pobyt byl super, moc jsem si ho užila, s  výukou jsem 
byla spokojená. 

Kateřina V., 7.B

S pobytem jsem byl spokojený, nezměnil bych nic. 
Josef V., 7.B

Od II. pololetí se v naší třídě věnu-
jeme projektu zaměřeném na pravěk. 
Všichni žáci se rozdělili do kmenů 
a pojmenovali se. Objevily se tak u nás 
kmeny s názvy: Čank, Friends, Lubam-
ba a Roller rock. 

Úkolem kmenů je budovat svou ves-
nici. Za pomoci surovin, které mohou 
sbírat, si pak ve směnném obchodu 
mohou koupit kupříkladu oheň, malou 
chýši, pole apod. Každý hráč sbírá pouze 
jednu surovinu (hlína, kámen, mamut, 

dřevo), vždy jen jeden týden a pak se mu 
surovina mění. Pokud získají dostateč-
ný počet surovin, mohou začít budovat 
svou vesnici. Hlavním cílem této hry je 
spolupráce všech žáků a vzájemná tole-
rance: „Jsme jeden kmen“. Suroviny mo-
hou získat za plnění dobrovolných úko-
lů, aktivitu ve vyučování, referáty, plnění 
povinností služby, vzorné chování, Dal-
ton apod. Nevhodným chováním, nepl-
něním školních povinností, ubližováním 
spolužáků můžou tyto suroviny ztratit. 

Žáci už vyráběli lapbooky s  touto 
tematikou a velmi se jim práce dařila. 
Ve vlastivědném kroužku sbírali různé 
klacíky, kameny a z nich si pak vyrobili 
pravěké nástroje. 

Tato hra či projekt bude v  naší tří-
dě po celé toto pololetí. V  závěru pak 
vyhodnotíme, která vesnice je největší 
s  nejvyšším počtem nasbíraných suro-
vin.

Lovu zdar!
Mgr.  Adéla Šotkovská

LYŽAŘSKÝ KURZ 2019

TITUL ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE
Dne 7.  března  2019 se konala valná hromada Klu-

bu ekologické výchovy, na které byl naší škole již popá-
té předán titul Škola udržitelného rozvoje 1.  stupně na 
období 2019 – 2021 Doc. RNDr. PaedDr. Miladou Šveco-
vou, CSc., a PhDr. RNDr. Danuší Kvasničkovou, CSc., v sále 
MŠMT v Praze. Celkem letos titul obdrželo 16 škol z celé 
republiky. Pro jeho získání bylo nutné opět splnit 3  pilí-
ře EVVO – přírodovědný, sociální a ekonomický.

V Klubu ekologické výchovy je naše škola 15 let. Hlavním 
posláním KEVu je budování funkční sítě škol zaměřených 
na výchovu k udržitelnému rozvoji, setkávání koordinátorů 
v  krajích, organizace seminářů, podpora vzdělávání peda-
gogických pracovníků v oblasti EVVO, odborná a metodická 

pomoc školám při naplňování cílů EVVO.
Za ZŠ a MŠ Pohořelice převzala ocenění Mgr. Věra Har-

vánková, koordinátorka EVVO.

Výuka ekologické výchovy na ZŠ a MŠ PohořeliceVýuka ekologické výchovy na ZŠ a MŠ Pohořelice
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
AKCE STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 
POHOŘELICE NA MĚSÍC KVĚTEN 2019
2. 5. čtvrtek - Projekt OPVVV - Pro-

pojování formálního a neformálního 

vzdělávání

Pro žáky MŠ Vlasatice jsme připravili po-
kračování výukového programu Pálava 
– centrum kultury jižní Moravy. Žáci se 
seznámí se životem pravěkého člověka, 
s jeho kulturou a rituály.

4. - 5. 5. sobota - neděle - Projekt OP-

VVV - Propojování formálního a ne-

formálního vzdělávání

Pro žáky ZŠ a MŠ Loděnice (8.-9. třída) 
jsme připravili pokračování výukového 
programu Pálava - centrum kultury jižní 
Moravy. Žáci navštíví Archeopark v Pav-
lově, seznámí se se životem pravěkého 
člověka, s jeho kulturou a rituály.

5. 5. neděle - Taneční skupina Shake 

Up Pohořelice

Účast taneční skupiny Shake UP Po-
hořelice na regionální taneční soutěži 
Czech Dance Tour v Prostějově.

5. 5. neděle - Finále fl orbalové ligy 

Mezi městy

Závěrečný fi nálový turnaj fl orbalové 
ligy Mezi městy - starších žáků. Pořada-
telem turnaje je tým SVČ Pohořelice.

6. 5. pondělí - Projekt OPVVV - Pro-

pojování formálního a neformálního 

vzdělávání

Pro žáky MŠ Vlasatice jsme připravili 
další část výukového programu Pálava 
– centrum kultury jižní Moravy. Žáci se 
seznámí se životem pravěkého člověka, 
s jeho kulturou a rituály.

7. 5. úterý - Dopravní soutěž „Mla-

dých cyklistů“ 

Dopravní soutěž „Mladých cyklistů“ - 
okresní kolo v Oslavanech. 
9. 5. čtvrtek - Hry bez hranic

Netradiční dovednostní soutěž pro žáky 
prvního stupně základních škol z okolí.

10. 5. pátek - Taneční skupina Shake 

Up Pohořelice

Účast taneční skupiny Shake UP Poho-
řelice na mistrovství České republiky 
CDO Beat street v Brně.
11. 5. sobota – Novoveská štístka

Vystoupení členů taneční country sku-
piny Novoveská štístka SVČ Pohořelice 
na Dni matek v Loděnicích

12. 5. neděle - Finále fl orbalové ligy 

Mezi městy

Závěrečný fi nálový turnaj fl orbalové 
ligy Mezi městy - mladších žáků. Pořa-
datelem turnaje je tým SVČ Pohořelice.
13. - 17. 5. pondělí – pátek - Den ote-

vřených dveří v kroužcích střediska 

volného času

Možnost návštěvy všech zájmových 
kroužků a seznámení se s činností 
kroužků. Rodiče i děti mohou nahléd-
nout do kroužků a na základě činnosti 
si pak mohou lépe vybrat kroužek v no-
vém školním roce.

13. 5. pondělí - Projekt OPVVV - Pro-

pojování formálního a neformální-

ho vzdělávání

Pro žáky MŠ Vlasatice jsme připravi-
li pokračování výukového programu 
Pálava – centrum kultury jižní Moravy. 
Žáci se seznámí se životem pravěkého 
člověka, s jeho kulturou a rituály.

15. 5. středa - Projekt OPVVV - Pro-

pojování formálního a neformálního 

vzdělávání

Pro žáky MŠ Vlasatice jsme připravili 

pokračování výukového programu Pá-
lava – centrum kultury jižní Moravy. Žáci 
se seznámí se životem pravěkého člově-
ka, s jeho kulturou a rituály.

17. 5. pátek - Projekt OPVVV - Propo-

jování formálního a neformálního 

vzdělávání

Pro žáky MŠ Vlasatice jsme připravili po-
kračování výukového programu Pálava 
– centrum kultury jižní Moravy. Žáci se 
seznámí se životem pravěkého člověka, 
s jeho kulturou a rituály.

18. 5. sobota - Taneční skupina Shake 

Up Pohořelice

Účast taneční skupiny Shake UP Poho-
řelice na regionální taneční soutěži Ri-
ght2dance v Brně.

18. 5. sobota – Novoveská štístka

Vystoupení členů taneční country 
skupiny Novoveská štístka SVČ Poho-
řelice na Vinných trzích v Mikulově.

Foto z výukového programu PálavaFoto z výukového programu Pálava

Foto z výukového programu PálavaFoto z výukového programu Pálava
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18. -19. 5. sobota - neděle - Juniorské 

discgolfové soustředění

Soustředění hráčů discgolfu, spojené 
s přespáním na SVČ Tyršova.

20. 5. pondělí - Dopravní výchova pro 

ZŠ a MŠ Vranovice

Dopravní výchova v rámci projektu 
OPVVV pro žáky 3. tříd ZŠ a MŠ Vrano-
vice na dětském dopravním hřišti v Po-
hořelicích.
21. 5. úterý – Ultimate frisbee

Turnaj základních škol v  Ultimate fris-
bee v Brně na ZŠ Vejrostova.
23. 5. pondělí - Dopravní výchova pro 

ZŠ a MŠ Přibice

Dopravní výchova v rámci projektu 
OPVVV pro žáky 3. tříd ZŠ a MŠ Přibice 
na dětském dopravním hřišti v Pohoře-
licích.

23. 5. čtvrtek - Letní tvoření - Zdravá 

škola

Dvě výtvarné dílny s aktuálním tema-
tickým programem. Dopoledne 9:00 
- 11:00 hod.  jsou určeny pro maminky 
a děti z Mateřského centra. Odpoledne 
13:30 - 15:00 hod. jsou určeny žákům 
družiny základní školy

24. 5. pátek - Koloběžkování

Zábavné odpoledne pro rodiče a děti 
na koloběžkách v místním parku. Za-
čátek 16:30 hod. u zdravotního stře-
diska.

24. - 25. 5. pátek - sobota - Bazárek 

dětského oblečení a vybavení
Bazárek použitého dětského oblečení 
a vybavení, který se bude konat v sále 
Radnice.

Probíhající projekty: Projekt Prevence, 
Bezpečnější Pohořelice, BESIP - výuka 
systematické dopravní výchovy, Projekt 
budování kapacit pro školy II, aktivita 
č. 4 (OP VVV) - propojování formálního 
a neformálního vzdělávání, ERASMUS 
+ dobrovolníci, Projekt Šablony II (OP 
VVV), Projekt - podpora informačních 
center (MŠMT).

Těší se na vás a příjemnou zábavu vám 

přejí pracovníci SVČ Pohořelice. Pro 

snadný přehled a plánování doporu-

čujeme používat sdílený kalendář na 

našich webových stránkách:

www.svcpohorelice.cz

(za kolektiv pracovníků zpracoval 
Mgr. Dušan Hauser,

 pedagog volného času)

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ    
Letošní svátek dětí oslavíme v sobotu 1. června 2019. Akci 

zajišťujeme ve spolupráci s  městem Pohořelice. Program 
je zajištěn v době od 14.00 do 18.00 hod. před městským 
úřadem na ulici Vídeňská. Na letošním ročníku vystoupí 
zpěvačka Olga Lounová, těšit se můžete na vystoupení „Že-
lezného Zekona“. Dále bude připravena řada soutěží, ukáz-
ka hasičské techniky, stříkání hasičské pěny, výtvarné dílny, 
horolezecká stěna a další podnětné a zážitkové disciplíny.

(za kolektiv pracovníků zpracoval
 Mgr. Dušan Hauser, 

pedagog volného času)

KROUŽKY 2019/2020
Upozorňujeme rodiče, že přihlašování do krouž-

ků na školní rok 2019/2020 bude probíhat od pon-
dělí 3. června 2019. 

Přihlášky budou k  dispozici na SVČ Dlouhá 39 
nebo na webových stránkách www.svcpohorelice.
cz ke stažení a u pracovníků SVČ. Přihlaste své děti 
do kroužků co nejdříve.

(za kolektiv pracovníků zpracoval
 Mgr. Dušan Hauser, 

pedagog volného času)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA POHOŘELICE
Muzikál Odvážná Vaiana je pro tuto chvíli za námi. 

Během letošních příprav jsme se odhodlali k velkému 
projektu, který zahrnoval i světelné a barevné efekty, jež 
významně přispěly k celkovému umocnění zážitku, jež 
jsme zprostředkovali všem příchozím. Hráli jsme celkem 
7 představení a s velikou lítostí jsme se loučili s pros-
torami místního kinosálu, který byl stále plný. Někteří 
diváci nás navštívili několikrát a podle jejich slov by byli 
nadšeni, kdybychom jim umožnili zhlédnout předsta-
vení ještě několikrát. Máme naplánováno už jen jedno, 
a to na Slavnostech města Pohořelice. Doufáme tedy, že 
se nám i za denního světla podaří nadchnout ty, kteří se 
chystají nás 14. 6. navštívit u sportovní haly v Pohořeli-
cích.

Do konce školního roku nás čeká ještě mnoho akcí, 
z nichž každou z nich pečlivě připravujeme.

Například 3 absolventské koncerty, kde se vám před-
staví 15 našich absolventů, z nichž 2 absolvují II. cyklus, 
což znamená, že jsou s námi již 11 let! Jejich absolvent-
ské koncerty můžete navštívit 9. 5., 30. 5., a 13. 6.

Ve čtvrtek 16. 5. chystáme velmi slavnostní odpo-
ledne, neboť žáci 3. ročníků hudebního oboru budou 
pasováni na muzikanty. 3. ročník je obzvláště náročný, 
neboť žáci začínají navštěvovat také komorní hru nebo 
sborový zpěv, kde se učí pracovat v hudebním kolekti-
vu. Je to nesnadný úkol, a proto si myslíme, že kdo se 
jej úspěšně zhostí, má již právo být nazýván muzikan-
tem.

Foto z výukového programu Pálava
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V závěru školního roku, před postupovými, zkouška-
mi se budou konat obvyklé třídní besídky a také další z 
koncertů pro Dům seniorů ve Vranovicích.   Stejně jako 
spolupráce se stacionářem pro postižené v Brně nás 
i  tato velmi těší, neboť můžeme rozdávat naši radost 
z hudby stále dál.

Jednou z našich oblíbených akcí je MISS Úlet - MISS 
výtvarný model, která je koncipována jako soutěžní pře-
hlídka odvážných kreací, které vymýšlejí a vytvářejí žáci 
výtvarných oborů z různých škol v ČR. Letošní VI. ročník 
se bude konat 28.5.2019 a vítěz se bude moci radovat z 
opravdu výjimečné ceny. Do letošního ročníku se totiž 

rozhodl zapojit jako sponzor i jeden z největších prodej-
ců šicích strojů v České republice STRIMA a daruje vítězi 
jeden ze svých šicích strojů.

Podrobnosti o výše jmenovaných akcích, jejich kom-
pletní přehled včetně časů, místa konání a také foto-
grafií z ročníků minulých, naleznete na stránkách www.
zuspohorelice.cz nebo na facebookových stránkách 
www.facebook.com/zuspohorelice/. 

Veškeré informace pro vás neustále aktualizuje-
me a těšíme se na vaši návštěvu, ať už virtuální nebo 
osobní.

Zdeňka Šichová, dipl.um.

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ V KNIHOVNĚ
Jsme rádi, že jsme mohli v březnu 

v  knihovně přivítat spoustu nových 
dětí. Navštívila nás téměř všechna 
oddělení školky. A ta dvě, na které už 
opravdu čas nestačil, si budeme mu-
set pozvat v dubnu. Z besedy o ba-
lonu pro Míšu byly totiž děti úplně 
nadšené a ty, které nebyly přítomné, 
to mrzí. Díky návštěvě v  knihovně 
se také některé staly našimi nový-
mi čtenáři. Pro družinu nachystané 
téma Recyklované pohádky nejvíce 
oslovilo poslední oddělení dětí nej-
starších. Měla jsem obavy, že téma 
pro ně bude nudné, ale jejich reakce 
mě překvapila. Smály se od začátku 
až do konce. A to by jeden neřekl, že 
páťáky zaujme hlavní hrdina-mluvící 
igelitový pytlík. 

Abychom neopomněli dospě-
lé, proběhly také dvě besedy. První 
o práci chirurga v Kazachstánu v po-
dání MUDr. Martina Ondráška. Ač 
šlo o vážné téma, vzhledem k inter-
pretaci si po ukončení všichni utí-
rali slzy smíchu. Druhá beseda byla 
o zdravém bydlení. Zjistili jsme, že 
naši pohodu doma či v práci ovliv-
ňují nejen barvy, ale také materiály 
a jejich tvary. To vše jsme se dozvě-
děli od Ivy Matyášové. Zvláštností 
tohoto měsíce byla výstava pana 
Jána Haragála, který vyřezává krás-
né výrobky ze  dřeva. Například ten 
jeho kapr, jen skočit do vody a od-
plout. 

No a samozřejmě jako každý rok 
i tentokrát nám březen ukončila Noc 

s  Andersenem. Letošní téma bylo, 
vzhledem k 70. výročí Albatrosu, Fer-
da Mravenec, kterého nakladatelství 
vydalo. Dětí se nám sešlo 28 a byli 
jsme na ně čtyři dospělí. Začali jsme 
v šest večer v knihovně, kde byly při-
praveny dílničky. Ze špejlí se tvořila 
mraveniště, Na gumičky se navlékaly 
korálky jako náhrdelník či náramek. 
Další možností bylo zažehlování ko-
rálků do různých tvarů. Nejzajíma-
vější pro děti asi bylo 3D pero, které 
spousta z nich neznala. Děti vytváře-
ly podle šablony Ferdovu hlavu. A já 
prostě nechápu, jak to ty děti dělají, 
ale většina z nich pero měla poprvé 
v ruce a výsledek byl, jako by to dě-
laly denně. A nejen že máme šikov-
né děti, ale musím říci, že my máme 

v  Pohořelicích šikovné i maminky. 
Těch buchet, co se nám sešlo na ve-
čeři! No, lhala bych, kdybych řekla, 
že jsem si nevzala. Po večeři následo-
valo vyhlášení nejlepšího družstva 
a předání dárků všem dětem. Potom 
přes park s  úkoly přesun na Tyršov-
ku. Když bylo nachystáno spaní, při-
šla na řadu pohádka a spánek. Ráno 
nemohly děti dospat, a tak probuze-
ní bylo brzké. Úkoly z  parku se pro-
měnily na otázky, které bylo potře-
ba zodpovědět a grafi cky znázornit. 
Tématem byl Albatros a výsledkem 
krásné čtyři plakáty družstev. Březen 
nám tedy utekl jako voda a přehoupl 
se do aprílu. 

Martina Minaříková, 
knihovnice

průřez akcemi knihovny v měsíci březnuprůřez akcemi knihovny v měsíci březnu
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HUDEBNÍ ATELIÉR MGR. PAVLA KRATOCHVÍLA
POZVÁNKA NA KONCERTY

Ačkoli by se mohlo zdát, že škol-
ní rok začal teprve nedávno, opak 
je pravdou. Máme tu konečně dlou-
ho očekávané jaro a s ním přicházejí 
i koncerty žáků Hudebního ateliéru.

Na prvním koncertě, který se koná 
11.5.2019 v sále sokolovny v Pohoře-
licích od 15:00 hod. se představí pře-
devším naši nejmenší muzikanti.

Koncert s názvem CVRČCI HRAJÍ A 

ZPÍVAJÍ  VŠEM je věnován především 
maminkám k jejich svátku, ale jak již 
název napovídá, těšíme se na všechny 
hudbymilovné posluchače. 

Dalším koncertem je tradiční ZÁ-

VĚREČNÝ KONCERT, který se koná 
9.6.2019 opět v sále sokolovny od 

15:00 hod. Na koncertě se představí již 
zkušenější žáci, jak na sólové nástroje, 
tak i v různých komorních uskupe-
ních. Samozřejmostí je i vystoupení 
oblíbeného dětského pěveckého sbo-
ru RADOST s písničkami psanými pří-
mo pro tento sbor.

Na tento koncert opět přijedou 
podpořit naše žáky, i si s nimi zahrát, 
světový klarinetový virtuoz Milan 

Řeřicha spolu s uznávanou světo-
vou klavíristkou, sólistkou Moskevské 
fi lharmonie Fatimou Řeřicha Alieva. 

Kdo měl tu čest slyšet oba umělce na 
loňském závěrečném koncertě Hu-
debního ateliéru, ví, že se máme na co 
těšit! Je pro nás velkou ctí, že se u nás 

oběma umělcům tak zalíbilo, že rádi 
přijali pozvání i v letošním roce. Oba 
umělci zároveň povedou mistrovské 
kurzy ve hře na klarinet a klavír pro 
žáky Hudebního ateliéru. Pro mladé 
muzikanty je to jedinečná zkušenost 
a zážitek učit se od velkých mistrů. 
Poslední možností setkání s uměním 
našich žáků jsou Slavnosti města Po-

hořelice, kde v neděli 16.6. vystoupí 
ti nejlepší sólisté spolu se sborem RA-
DOST.

Srdečně vás všechny zveme na 
tyto koncerty a těšíme na společné 
setkání s krásnou hudbou v podání 
krásných dětí.

NÁBOR DĚTÍ PRO  ŠKOLNÍ ROK  2019/2020
 Ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla přijímá nové děti ve 

věku od 4 let do přípravné hudební výchovy, kde probí-
há výuka hrou, založená na komplexním rozvoji dítěte, 
jeho hudebních, rytmických i pohybových dispozic. 

Dle individuálních schopností a fyzické vyspělosti 
začínají děti v druhém pololetí hrát na zvolený hudební 
nástroj.

Mohou si vybírat z  těchto oborů: hra na klavír, na 
zobcovou flétnu, klarinet a kytaru.

Můžete se k nám přijít i s dětmi podívat každou stře-
du a pátek  v  době od 16:15 hod. do 17:00 hod., kdy 
probíhá výuka malých muzikantů.

Pokud zrovna v tuto hodinu nemůžete, navštivte nás 
kdykoliv v době od 13:00 do 17: 00 hod. Sídlíme na so-
kolovně v Pohořelicích, Tyršova 560.

Více informací naleznete i na našich webových strán-
kách www.atelierkratochvil.cz. a na facebooku – Hu-
dební ateliér.

Kontaktovat můžete p. uč. Kratochvílovou – 
tel.číslo: 603  588  941, která tyto děti každoročně 

vede.  
  Za Hudební ateliér 

Mgr. Pavel Kratochvíl

klarinetový virtuoz Milanklarinetový virtuoz Milan
Řeřicha spolu s uznávanou světovouŘeřicha spolu s uznávanou světovou
klavíristky a sólistka Moskevskéklavíristky a sólistka Moskevské
fi l harmonie Fatima Řeřicha Alieva.fi l harmonie Fatima Řeřicha Alieva.Soubor CvrčciSoubor Cvrčci
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ŽÁCI UČILIŠTĚ SI UDRŽUJÍ SVŮJ STANDARD
Vzdělávat se neustále ve své profesi 

je požadavek dnešní doby. Dříve si vy-
učený řemeslník vystačil se znalostmi 
z  učení po celý život. Postupem doby 
ztratila řemesla svůj kredit a mnohdy 
klesla také skutečná úroveň vyučení. 
Debaty dnešní doby se točí kolem ná-
vratu tzv. mistrovské zkoušky, která je 
zavedena v  zemích, jako je Rakousko. 
Nejen tato by měla zajistit zvýšení kva-
lity odborného vzdělávání. Tak školy 
a  potažmo žáci řemeslných oborů si 
musí být vědomi, že v současnosti ne-
vystačí se základními znalostmi ze školy, 
ale musí se celoživotně vzdělávat. 

Aby mělo samotné vzdělávání vyšší 
kvalitu, než je běžný standard, o to se 
dlouhodobě snaží střední odborná ško-
la ve Cvrčovicích.

Rozvoj profesních schopností žáků 
Odborného učiliště Cvrčovice podpo-
rují učitelé zejména pořádáním růz-
ných oborových soutěží. Svou zručnost 
a šikovnost si žáci poměřují nejprve ve 
školních kolech a posléze ti  nejlepší 
z nich reprezentují školu v regionálních 
a celostátních soutěžích. Díky těmto 
soutěžím žáci rozvíjejí nejen své pro-
fesní schopnosti, ale poznávají také 
nové přátele, rozmanité prostředí part-
nerských škol a zažívají první úspěchy 
z  profesního života. Preciznost, nové 
technologické postupy i osvědčené 
rady učitelů pomáhají žákům zvládnout 

rozmanitá témata jednotlivých soutěží. 
Pod rukama žáků tak vznikají chutné 
pokrmy, pestrobarevné doplňky či vo-
ňavé speciality.

V  letošním školním roce se napří-
klad žáci oboru cukrářské práce pyšní 
pohárem za druhé místo, který přivezli 
se soutěže Srdce na talíři z Městce Krá-
lové, aranžéři zazářili na soutěži ve vázá-
ní a aranžování květin Zámecké vázání 
v Kelči a právě probíhají přípravy a ná-
cviky žáků oboru kuchařské práce na 
celostátní gastronomickou soutěž Gas-
tro Mánes v Kroměříži. 

Malebné prostředí cvrčovického uči-
liště za pár dní poznají také žáci jiných 
zahradnických škol, kteří se zde sejdou 
již při sedmém ročníku soutěže ve  vá-
zání a aranžování květin Cvrčovická 
kopretina, nad kterou převzal záštitu 

radní Jihomoravského kraje. V letošním 
ročníku přivítají žáci své kolegy nejen 
z  celé Moravy, ale přijedou i soutěžící 
ze Slovenska. Odborná porota, složená 
ze  zkušených fl oristů, to opět nebude 
mít lehké a bude muset vybrat nejlépe 
uvázané kytice a nejlépe naaranžované 
dekorace. Ty budou k vidění pro širokou 
veřejnost na koštu vína v Pohořelicích.

Řemeslo je třeba vykonávat s láskou, 
zaujetím i zodpovědností a to se učí žáci 
cvrčovického učiliště nejen ve výuce, 
ale také právě díky soutěžím. Odměnou 
jsou jim nejen pěkné věcné ceny, ale 
i cenné zkušenosti, které opět zúročí ve 
své další práci a které přispívají k udrže-
ní si svého standardu.

Mgr. Jiřina Šafářová
vedoucí odborného výcviku OU 

Cvrčovice

TJ SOKOL POHOŘELICE - ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE
MISTROVSTVÍ REPUBLIKY DOROSTENCŮ, JUNIORŮ A MASTERS

I letos se dne 26. ledna ve městě Zástavka konalo 
sedmadvacáté Mistrovství České republiky dorostu, 
juniorů a masters. Z  našeho oddílu tam vyrazili mladí 
trojbojaři David Lacina s Vojtěchem  Hakerem a k nim 
se připojili nováčci -Matouš Kavický a Daniel Černý.

David a Matouš soutěžili v  dorostencích ve stejné 
váhové kategorii do 74kg. 

Vojtěch a Daniel soutěžili v  juniorech, ale v  odliš-
ných váhových kategoriích, Vojtěch do 74kg a Daniel 
do 93kg.

David Lacina se svými výkony dřep 180 kg, benčpres 

110 kg, mrtvý tah 200 kg získal ve své kategorii 2. místo 
a v absolutním pořadí se umístil na 6. místě. 

Matouš Kavický s výkony dřep 120 kg, benčpres 60 
kg, mrtvý tah 130 kg získal 3. místo v kategorii  a v ab-
solutním pořadí se umístil na 10. místě.   

Vojtěch získal ve své kategorii 3. místo, a to  výkony 
dřep 200 kg, benčpres 87,5 kg, mrtvý tah 190 kg, a v ab-
solutním pořadí se umístil na 10. místě.

Daniel Černý získal 4. místo s  výkony dřep 160 kg, 
benčpres  80 kg, mrtvý tah 170 kg a v absolutním pořa-
dí se umístil na 13. místě.  

Foto ze soutěže Srdce na talířiFoto ze soutěže Srdce na talíři
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MISTROVSTVÍ ČR V BENČPRESU
I v letošním roce se v České republice 

konalo několik mistrovství v benčpresu.
Za zmínku stojí dvě soutěže, kte-

rých se pohořelický oddíl prozatím 
zúčastnil.

Mistrovství ČR v  benčpresu do-

rostenců, juniorů a masters

Tato soutěž se konala 2. března v Os-
travě a zúčastnilo se jí 74 soutěžících. 

 Z pohořelického oddílu se této 
soutěže zúčastnili dorostenec David 

Lacina, masters Bronislav Tvrdoň 
a Khaled Ghazal.

Lacina ve váhové kategorii 83kg 
výkonem 115kg získal 2. místo a v ab-
solutním pořadí se umístil na 11. místě.

Tvrdoň ve váhové kategorii 66kg 
výkonem 105kg získal 1. místo a v ab-
solutním pořadí se umístil na 16. místě.

Ghazal ve váhové kategorii 105kg 
výkonem 250kg získal 1. místo 
a  v  absolutním pořadí se umístil na 
2. místě.

Mistrovství ČR 

v benčpresu mužů a žen 

O dva týdny později 16. března 
se tato soutěž konala v Jihlavě a zú-
častnilo se jí 49 soutěžících. Z oddí-
lu se zúčastnil Ghazal Khaled, který 
soutěžil ve váhové kategorii 105kg 
a s  výkonem 250kg se umístnil na 
1.  místě a v  absolutním pořadí ob-
sadil 6. místo.

Za oddíl 
Jan Strouhal

FECHTL GANG CHALÓPKY
Ve zpravodaji minulého měsíce jsme 

se trošku představili a nyní malá ukáz-
ka z naší renovační činnosti, neboli co 
předchází výletům na našich pionýrech.

 Vše začíná nákupem nějakého 
stroje, který bývá většinou ve velmi 
špatném stavu a motocykl není úpl-
ný. Ukázka na prvním obrázku.

Dokoupíme chybějící a nepouži-
telné díly. Opravíme, co opravit lze 
a co umíme. Motocykl smontujeme 
a napasujeme tak, aby vše bylo tak, 
jak má být, a opět se celý rozmontu-
je, vyčistíme od rzi a obrousíme starý 
špatný lak. Všechny díly putují k na-
šemu osvědčenému lakýrníkovi – sa-
moukovi.

 Po nalakování nastává montáž, 
viz další obrázek. To už je velmi ra-
dostná činnost, kdy motocykl dostá-
vá tu správnou podobu.

 Když je motocykl smontován, na-
stává oživení stroje neboli první start. 
Ještě je potřeba seřídit a doladit chod 

motoru, provést zkušební jízdu a mů-
žeme plánovat společnou vyjížďku.

 Na posledním obrázku stroj po 
renovaci, připraven na první jízdu.

V letošním roce jsme již zreno-
vovali Pařízka Miroslavovi Uhrikovi 
a další, patřící Jaroslavu Domisovi, je 
ve stadiu čekání na dokončení laku. 
Sezonu určitě stihne na svém stroji.

 Máme velkou radost, když z vra-
ku, jak je na prvním obrázku, vytvoří-
me krásný stroj, který budí pozornost 
na všech místech, kam přijedeme. Je 
velmi příjemné prožívat zájem star-
ších, ale i mladých lidí o tyto stroje, 
které jsme zrenovovali.

 Tohle je zjednodušený popis, ale 
doopravdy je to spousta času, práce 
a peníz také není zanedbatelná po-
ložka. Výsledek stojí za tu snahu a ná-
mahu. 

Je to náš koníček, na kterém se 
i svezeme.

Za spolek  Petr Caha

trojbojáři David Lacina, trojbojáři David Lacina, 
Vojtěch Haker, Daniel Černý a 
Matouš Kavický Khaled GhazalDavid Lacina na 2. místěDavid Lacina na 2. místě

Rozmontovaný strojRozmontovaný stroj

Smontovaný a hotový strojSmontovaný a hotový stroj

Stroj před renovacíStroj před renovací
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 24. A 25. KVĚTNA 2019
Budeme vybírat celkem 21 svých poslanců. 
Volí se poměrným systémem, to znamená, že kandidují-

cí a zaregistrovaná strana nebo hnutí musí získat minimálně 
5 % hlasů, aby měla nárok na křeslo v parlamentu. A bude 
z čeho vybírat – je připravených 40 kandidátek. 

To bude docela problém se vůbec zorientovat. Jak na to 
jít – naznačím nakonec.

Nyní pár poznámek k tomu, co Evropský parlament pro 
nás doposud připravil. Vezměte třeba DOTACE.

Podle ofi ciálních statistik Eurostatu bylo z České republiky 
od roku 2010 do roku 2016 na dividendách „odkloněno“ 7,6 
procenta HDP. Znamená to, že z naší země za tu dobu odešlo 
2 252 miliard korun, a to je fakt docela hodně peněz. Ve formě 
evropských dotací se nám za stejnou dobu „vrátilo“ DO EKO-
NOMIKY REPUBLIKY  1,9 procenta HDP. To dělá 563 miliard 
korun. Česká republika je tedy v minusu 1 689 miliard korun 
za sedm let, pokud mě kupecké počty nepletou. 

V programovacím období 2014–2020 dosahuje částka, 
kterou může Česko vyčerpat z evropských fondů, zhruba 612 
miliard Kč, tj. ročně zhruba 90 miliard Kč. Podle odhadů, které 
se různí, je ale každoročně vyvedeno do zahraničí 250–450 
miliard Kč (podle francouzského ekonoma Thomase Piketty 
to je na dividendách odvod 241 miliard Kč). Jsou však odčer-
pávány z naší ekonomiky další nemalé částky třeba za pora-
denskou činnost, management fees, školení a další, mnohdy 
zbytečné a nesmyslné služby, které poskytují zahraniční spo-
lečnosti svým dcerám v české kotlině. 

Pak se nelze divit, že nejsou prostředky na opravy silnic, 
bytového fondu apod. Analytička Lenka Zlámalová říká: 
„Z Česka se stal krmeleček Evropy.“ S docela dobře zakotve-
ným potenciálem korupčního prostředí, byť počtem občanů 
a rozlohou téměř neviditelný, v té naší Evropě.  

Opticky to vypadá, že jsme příjemci dotací. Tyto dotace 
jsou však cíleně určené a určitě nepokryjí veškeré projektova-
né náklady, vždy jenom ty uznatelné, a to ještě z různě velké 
části. Takže nejsme v pozici, kdy můžeme rozhodovat, na co 
budou použity a jak. A už vůbec ne kdy.  

Výsledkem je, že dnes máme nejvíce golfových hřišť v celé 
Evropě, možná na světě, máme hustou síť předražených cyk-
lostezek, po kterých se nedá jezdit, protože vedou ve městech 
paralelně se silnicemi a vydá se po nich jen sebevrah anebo 
jsou značeny amatéry a lze na nich jen zabloudit a občas ve-
dou od nikud nikam. Doufat můžeme, že snad prozatím.

A jak se v tom vyznat? Koho vybrat a dát mu hlas? Kdo 

tohle změní? 

Za sebe preferuji spíše mladší generaci, lidi náležitě tech-
nicky a přírodovědně vzdělané, jazykově vybavené a souzní-
cí a potřebami nás obyčejných – tady dole žijících, nohama 
pevně na matičce zemi ČESKÉ. 

Podívejte se třeba na kandidátku č. 9. 
Ti  by  nemuseli  zklamat.  TEDY  24.-25.  května    U  VOLEB-

NÍCH UREN.
Karel Světlík 
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XV. ROČNÍK SLAVNOSTÍ MĚSTA POHOŘELICE A OKOLÍ
Slavnosti města Pohořelice a okolí se budou konat ve 

dnech 14. – 16. června 2019.
Připravili jsme pro vás prezentaci účinkujících, kteří vy-

stoupí během slavností. Slavnosti zahájí již tradičně ZUŠ Po-
hořelice se svým programem. Pátek je tradičně koncipován 
v rockovém duchu, V letošním roce přivítáme legendy Syn-
kopy 61 a slovenskou skupinu Iné Kafe.  Na podiu B – ve Staré 
obci vystoupí skupiny Baronet, Vosa, Trident. Sobotu zahájí-
me průvodem dětí z MŠ Pohořelice a mažoretek z ZŠ a MŠ 
Pohořelice. Uvidíme také vystoupení Rozmarýnku a Shake 
UP ze SVČ Pohořelice.  Jako jediná žena – profesionál se nám 
představí Marie Kateřina Tichá se skupinou. Poté zahraje po-
prvé místní skupina TRICK JAM Pohořelice.  Také se můžete 
přijít podívat na skupinu YoYo band. Hvězdou večera bude 
legendární skupina Olympic. Sobotní program zakončí již tra-
dičně Red Socks Orchestra s hostem Kateřinou Mátlovou. Na 
pódiu B zahraje skupina MášČasBand, Hrad92, Baronet, Vosa, 

Trident, Horizont, Elberth, Projekt, Patent.  V sobotu i v nedě-
li bude odpoledne na pódiu B připraven program pro děti. 
V neděli vystoupí Hudební ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla, No-
voveská štístka ze SVČ Pohořelice, Crazy Vranovice a Čtyřlís-
tek Vranovice,  Pavel Vítek se skupinou a na závěr slavnosti 
zahraje známá dvojice Paleček + Jahelka. Součástí slavností 
budou výstavy a další atrakce. Program slavnosti bude jako 
každý rok v červnovém čísle.

Slavnosti města jsou akce, která je fi nancovaná ze 
sponzorských a dárcovských darů a z rozpočtu města Po-
hořelice.  Pro návštěvníky je celá akce zdarma. Velice si vá-
žíme všech, kdo tuto akci fi nančně podporují. Pokud by se 
chtěl někdo na akci podílet, budeme rádi. V případě zájmu 
nás můžete kontaktovat na e-mail: kic@pohorelice.cz, tel. 
602 284 324, popřípadě osobně na KIC Pohořelice Brněn-
ská 2.

Za realizační tým Alena Bilavčíková

PŘEDSTAVENÍ SKUPIN, KTERÉ BUDOU ÚČINKOVAT NA  SLAVNOSTECH MĚSTA
Iné Kafe Iné 

Kafe je slovenská pop punková 
hudební skupina založená v roce 1995 
v Bratislavě. 

Kapela začínala jako mnoho jiných 
bratislavských kapel v jedné z betono-
vých garáží na Přístavné ulici v Bratisla-
vě. Největšího úspěchu dosáhla skupi-
na v roce 2000 – 2003 s alby Čumil, Je 
tu nědo?, Příběh či Bez udání důvodu. 
Prodej alb přesáhl 100 tisíc kusů. V roce 
2006 došlo k vynucené přestávce v čin-
nosti, protože frontman a zpěvák Vratko-
Rohoň se rozhodl pro kariéru v letectví.  
Přesto skupina věnovala svým fanouš-
kům ještě dva „rozlučkové“ koncerty, 
22. srpna 2008 v Mlynské dolině v Brati-
slavě a 31. ledna 2009 v Praze, z kterého 
zároveň pochází jediný záznam živého 
koncertu na DVD. Skupina byla nadále 
stále populární a 11. ledna 2010 na tlak 
fanoušků oznámila comeback. Od té 
doby funguje až do současnosti, vydala 

několik alb a odehrála stovky koncertů. 
Současná sestava: Vratko Rohoň (Vraťo) 
– gitara 1995 – súčasnosť, spev 1999 – 
súčasnosť,Jozef Praženec (Dodo) – bi-
cie 1996 – 2000, 2005 (S&V Tour), 2008 
– súčasnosť,Vlado Bis - basgitara, 2018. 

Za skupinu Vratko Rohoň

Synkopy 61

Brněnskárocková skupina působí-
cí od roku 1960 dodnes, s přestávkou 
mezi lety 1990 a 1995. Skupinu zalo-
žil v prosinci 1960 kytarista Petr Směja 
jako čtrnáctiletý. Název vznikl podle 
amerického fi lmu Synkopy, a také pod-
le důrazu na druhou dobu. Číslovka 
značící rok založení měla být správně 
60, ale nakonec zůstala 61. V roce 1966 
přichází do skupiny Michal Polák (* 
1944), dříve Medic club a The Shakers, a 
svým falzetovým hlasem přispěl z velké 

míry k defi nitivní specializaci skupiny 
na vokální skladby The Beach Boys, The 
Hollies, TheYard birds apod. Zároveň 
se v repertoáru začínají postupně stále 
více uplatňovat i vlastní skladby. V bea-
tové lize, soutěži brněnských big bea-
tů, v roce 1968, získaly1.místo. Skupina 
zanikla jako profesionální těleso v roce 
1990. Při comebacku v roce 1995 znovu 
vystupuje živě téměř v kompletním ob-
sazení z přelomu 60. a 70. let a odehrála 
přes 70 koncertů. Repertoár tvoří vlast-
ní skladby a skladby skupiny The Beach 
Boys z 60. let. 

Složení kapely: Petr Směja – sólo-
kytara, zpěv, Jan Korbička – klávesové 
nástroje, zpěv, Jiří Rybář – bicí, zpěv, Mi-
chal Polák – sólo zpěv, Pavel Pokorný – 
doprovodná kytara, housle, zpěv, Vilém 
Majtner – baskytara, zpěv. 

Čerpáno  se souhlasem z ofi ciálních 
stránek Synkopy 61 

YoYo Band

YoYo band je česká hudební sku-
pina, kterou zakládají Richard a Vladi-
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mír Tesaříkovi jako vokální kvarteto 
orientující se na černošský spirituál, 
soul a gospel, dalšími členy jsou On-
dřej Hejma a Julius Novotný - Kuz-
ma. Premiéra je v listopadu  1975 na 
jazzových dnech ve Slaném v hotelu 
Grand. 

V roce 1984 dochází k zásadní 
změně, YoYo band se mění na trio: 
Richard Tesařík - zpěv, mop, Vladimír 
Tesařík - zpěv, piano a Mirek Linhart 
- zpěv, kytara. Kapela se stále více 
věnuje vlastní tvorbě s prvky reggae 
a  latino. Přidává se (zpočátku jako 
host)Bobík Kubát na trumpetu. Ka-
pela vystupuje po klubech, hlavně v 
pražské Malostranské besedě. Přichá-
zí hráč na konga Imran Musa Zangi, 
YoYo band natáčí první LP Velbloud 
ten se má a pořádá první Reggae 
Party ve vyprodané pražské Lucerně. 
Vzápětí se YoYo band rozrůstá o dal-
šího hráče na konga a perkuse Honzu 
Manna a o Jiřího Šímu (zpěv, tenorsa-
xofon a klávesy)Velbloud ten se 

Následuje druhé LP  Do bačkor 
ne.. a vystoupení před legendární 
britskou skupinou UB40 na jejich 
koncertě v Praze ve sportovní hale.
YoYo band koncertuje v Čechách 
společně s výraznou dánskou reg-
gae kapelouBushbeaters, se kterou 
pak v roce 1990 odjíždí na festival do 
Aalborgu v Dánsku.Deska Karviná je 
nominována ve čtyřech kategoriích 
české Grammy za rok 1993, a získává 
tři hlavní ceny - za skladbu (Rybitví), 
desku a za hudební skupinu roku. 
Později za prodej 130 000 nosičů to-
hoto alba kapela získává platinovou 
desku. Kapela vydává v pořadí již 
sedmé řadové album Gejza, na titulní 
píseň natáčí klip. Další dva videokli-
py z tohoto alba natáčí na Mallorce, 
vychází kniha Kazi Jůzové YoYo band 
– národní umělci s černou muzikou.

Po tragické nehodě v roce 2003 
umírá Vladimír Tesařík. Současní čle-
nové: Richard Tesařík - zpěv, perkuse, 
Miroslav Linhart - kytara, zpěv, Jiří 
Šíma - tenorsaxofon, klávesy, zpěv, 
Roman Bobík Kubát– trubka, Pavel 
Razím– bicí, Václav Novotný – basky-
tara. 

Čerpáno ze stránek skupiny

Olympic

Skupinu založil v roce 1963 s pů-
vodním názvem Karkulka (Karlínský 
Kulturní Kabaret) Miloslav Růžek. 

Původní členové patří mezi za-
kladatele české rockové hudby, de-
butové album Želva je považováno 
za jedno z přelomových alb českého 
bigbítu. Po slabším období, kterým si 
skupina prošla v první polovině 70. let 
dvacátého století, nastává další z vr-
cholů tvorby v podobě konceptuální 
albové trilogie Prázdniny na Zemi, Uli-
ce a Laboratoř. Tu už nahrává basky-
tarista Milan Broum, který do skupiny 
vnesl nejen moderní vidění rockové 
hudby, ale hlavně skvělé instrumen-
tální výkony, o kterých přesvědčil už 
na svém prvním albu v sestavě Olym-
piku, kterým byl Marathón (1978). 
Později skupina koketovala i s heavy 
metalem, ale její nejsilnější polohou 
jsou melodické rockové písně s kva-
litními texty a nápaditými aranžemi. 
Texty dodávali zejména Zdeněk Ry-
tíř a Pavel Vrba (v období 1965–1969 
byl téměř výhradním textařem Pa-
vel Chrastina). V roce 2012 skupina 
oslavila své 50. narozeniny halovou 
koncertní šňůrou a vydáním kolekcí 
alb. V květnu 2013 zemřel po koncer-
tě v  Karlových Varech dlouholetý bu-
beník skupiny Milan Peroutka.  V roce 
2016 se koná akustické turné Plugge-
dUnplugged a v roce 2017 Olympic 
v zaplněné O2 areně slaví 55. výročí 
svého vzniku.  V následujícím roce pak 
vzniká nové album Olympiku s ná-
zvem Trilobit, které vychází v září 2018. 

Současní členové: Petr Janda (* 
1942) – kytara, zpěv (1963−dosud), Mi-
lan Broum (* 1951) − baskytara, zpěv 
(1975−dosud), Jiří Valenta (* 1959) – 
klávesy, zpěv (1986−dosud), Martin Va-
jgl (* 1973) – bicí, zpěv (2013-dosud). 

Olympic – oficiální stránky skupiny

Pavel Vítek

Herec a zpěvák, legenda českého 
popu a hudebního divadla. Nazpíval 
hity Má svůj den, Mám rád vůni tvý 
kůže, Asi do věží a řadu dalších. Na je-
višti vytvořil role v muzikálech Dracu-
la, Bídníci, Pomáda, MammaMia!, Noc 
na Karlštejně, Fantom opery nebo 
Ples upírů, za který získal nominaci na 
cenu Thálie. Momentálně vystupuje 
kromě sólových koncertů také v mu-
zikálovém kvartetu 4 Tenoři. 

 Janis Sidovský - manažér

Dvojkoncert Jahelka + Paleček

Já jsem Ivo Jahelka - zpívající práv-
ník. A já Mirek Paleček - pražský pís-
ničkář.

Máme rádi antuku i wimbledonský 
trávník. Ve svý branži nikdo z nás není 
příštipkář“

 V  první  části „dvojkoncertu“ se 
představí Miroslav PALEČEK – (polovi-
na známé dvojice Paleček a Janík, která 
patří k legendám českého folku). V ori-
ginální interpretaci zazpívá Mirek Pale-
ček nejen oblíbené JEŽKÁRNY - písně 
V+W+J, ale i řadu svých osobitých au-
torských skladeb. Písničkám již tradič-
ně  nechybí melodičnost, nevtíravost 
a nadhled. 

V druhé části pořadu  pobaví  Ivo  
JAHELKA, který je známý jako „zpívající 
právník“,  svými zhudebněnými soud-
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ničkami, baladami ze života a perlička-
mi přímo ze soudních síní a předsíní.

Společně zahrají a zazpívají Miro-
slav Paleček a Ivo Jahelka několik písní.

Helena Burgetová – manažerka

KATE MATL 

&Red Socks Orchestra

Světově známá zpěvačka s český-
mi kořeny a úspěšný moravský big 
band Red Socks Orchestra letos na 
jaře spojily síly a nabízí jedinečnou 
show, složenou z mezinárodních 
hitů populární zpěvačky KATE MATL 
a slavných světových hitů v originál-
ním provedení energického orchest-
ru.

KATE MATL: populární světová 
POPstar zpěvačka působící  pře-
vážně v zahraničí, momentálně 
v  Evropě…V zahraničí navázala 
spolupráci se světově známým hu-
debníkem DJ Bobo a následně se 
stala jeho hlavní zpěvačkou. V le-
tošním roce DJ Bobo vyrazil na další 
tour a to opět s KATE MATL po boku. 
Společně s ním a Michalem Davi-
dem také vystoupila na koncertě 
v pražské O2 areně. Koncertovala 
např. na BMW tour Formule1 po Ev-
ropě a Asii, Peirre-Lang tour v  Asii 

nebo GQ shows po Evropě. Ve Švý-
carsku natočila a vydala píseň In the 
club on the Floor s DJ Tanja LaCroix. 
KATE MATL nezapomíná ovšem ani 
na Českou republiku, jiż v době stu-
dií vydala společně s Věrou Špina-
rovou a dalšími předními českými 
zpěvačkami CD kompilaci Co láska 
si žádá. Již od dětského věku zpívala 
v Kühnově dětském sboru – jednom 
z nejvýznamnějších dětských kolek-
tivů v České republice a vystupova-
la např. v dětském muzikálu Kocour 
v botách po boku Václava Neckáře. 
Ztvárnila role v různých muziká-
lech – Vlasy, Pomáda, Monte Cristo, 
Dracula (kde ztvárnila roli Adriany, 
Sandry a alternovala se s Ivetou Bar-
tošovou). Účastnila se koncertního 
turné Mise v hlavní roli s Danielem 
Hůlkou, spolupracovala také s ta-
neční skupinou Uno (projekty Malá 
mořská víla a Carmen) a vystupuje 
zde na svých pravidelných Voice of 
Budha – hudebních večerech. Více 
informací naleznete na stránkách 
www.katematl.com.

Mario Cantoni Fiala

Horizont

Parta mladých nadaných rocko-
vých kluků z Luhačovic hrající vlast-
ní tvorbu. Hudba a texty, v kterých 
si každý najde své. Od silných kytar 
hrajících pekelné, až metalové riffy v 
„řežbě“ s názvem Nezvaná návštěva.. 
až po líbivé melodie v baladě Konec 
světa. To vše a ještě víc je Horizont.

Počátkem roku 2019 vyjde singl 
pod názvem HLAVOU PROTI ZDI.
 Členové skupiny:
Lukáš Fojtů (zpěvy), student pedago-
gické fakulty MU v Brně
Jakub Zvoníček (bicí), student Baťovy 
univerzity ve Zlíně   
Jan Černocký (kytary), absolvent 
střední technické školy v Brně   
Milan Slovák (baskytara), student vy-
soké školy v Brně, člen kapely Levita-
te 
David Maryáš (kytary), student gym-
názia ve Slavičíně    

Za skupinu 
Jan Černocký.    

HRAD 92

Hrad92 je pop-rocková kapela 
z Pohořelic, hrající jak své, tak převza-
té písně. Založená byla v roce 2015. 
Základ kapely tvoří Radek Hobza(-
kytara, zpěv a texty), Vladimír Berník 
ml. (akordeo a zpěv), Vladimír Berník 
st. (cajon) a pro větší akce, jakou jsou 
i Slavnosti města Pohořelice, nově ješ-
tě Michaela Lukášová (kytara a zpěv).

Název kapely vznikl zkrácením 
jména frontmana kapely a ročníku 
jeho narození(Hobza Radek 1992). 
Na Slavnostech se u této kapely mů-
žete těšit na směs vlastních a převza-
tých písní.

Radek Hobza

Kapela TR!CK JAM

Teprve rok stará studentská hudební 
skupina hrající převzaté písně od inter-
pretů z celého světa. 
Do budoucna by chtěli tvořit i svoji vlast-
ní tvorbu.
Na klavír hraje Pavel Vaněk, který také 
zpívá.
Na kytaru hraje Jakub Zouhar a na basky-
taru Štěpán Pirnus.
Hlavním zpěvákem je Ondřej List, který 
občasně zaskakuje i na pozici klavíristy.
A nejmladším členem kapely je teprve 
patnáctiletý nadějný bubeník Oliver Švec.

Pavel Vaněk

Zpracovala Alena Bilavčíková



11. 5. Koncert CVRČKŮ nejen pro maminky –  soko-
lovna, 15 hodin, Hudební ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla,    

12. 5. Den matek -   vystoupení mažoretek, ZUŠ Po-
hořelice   a představení  Už zase miluju, S. Pogodová 
a M. Dolinová, sál Radnice, začátek v 16 hodin, vstupné 
pro ženy zdarma, pořádá město Pohořelice,

17. 5. Koncert a křest velkého zpěvníku skupiny Ne-

zmaři - hosté MášČasBand, sál Radnice, pořádá město 
Pohořelice, začátek v 19 hodin, vstupné 150 Kč,

24. 5. Noc kostelů - kostel Sv. Jakuba Staršího Poho-
řelice - od 18 hodin, pořádají ZUŠ Pohořelice a místní 
farnost,

25. 5. Bazárek - SVČ Pohořelice, sál Radnice, od 10:00,
30. 5. Absolventský koncert - ZUŠ Pohořelice, začátek 
17.30,

1. 6.  Mezinárodní den dětí – aktivity pro děti, host 
Olga Lounová, pořádají SVČ Pohořelice a město Poho-
řelice, začátek ve 14:00.
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Dne 11. května tomu bude již 30 let, co nás navždy opustil 

milovaný manžel, tatínek a dědeček pan Jan Hájek, 

který by se 10. června 2019 dožil 85 let.

Vzpomíná manželka Marie,

děti Blanka a Miloš s rodinami.

Dne 2. 5. 2019 by se dožil 100 let pan Jan Drápal.

 Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu společně s námi tichou vzpomínku.

S velkou úctou a láskou v srdci vzpomínají

manželka Marie, syn a dcera s rodinami. 

VZPOMÍNÁME

KULTURNÍ AKCE

TAHLE ŽENA NENÍ MOJE ŽENA!
Jednoho dubnového páteční-

ho večera se nesla tato věta celým 
sálem pohořelické radnice. Diva-
delní ochotníci z  Brna totiž přijeli 
pohořelických divákům představit 
detektivní hru Past (podle originálu 
Roberta Thomase). Děj se točil ko-
lem zmizení novomanželky, která 
se nečekaně objevila. Ovšem podle 
slov manžela to nebyla ona. Kdo má 
pravdu a kdo ne, se podařilo ochot-
níkům utajit až do poslední minu-

ty představení. Napínavé scény se 
střídaly s  komediálními vsuvkami 
a  celá hra vyvrcholila nečekaným 
závěrem. 

Za tým ochotníků z  divadelní-
ho souboru J.K.Tyla v  Brně-Slatině 
všem divákům děkuji za účast a vě-
řím, že si večer užili v příjemném na-
pětí. Městu Pohořelice děkujeme za 
vstřícný přístup. Na viděnou někdy 
příště.

Veronika Traxlerová



WWW.POHORELICE.CZ
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INZERCE

SUBTROPICKÁ ZAHRADA PŘIBICE
Zveme vás na prohlídku subtropické zahrady v Přibi-

cích č. 422 na dny otevřených dveří. Můžete zde pořídit 
různé druhy krásných palem ve více velikostech za bez-
konkurenční ceny, také mrazuvzdorné fíkovníky, okras-
né banánovníky a jiné zajímavé rostliny.

St. 8.5., 9-14, Út. 14.5., 16-18
So. 18.5., 9-11, Út. 21.5., 16-18
Přibice 422, Tel: 608618775
www.fikovniky.cz
Miroslav Effenberger Subtropická zahrada PřibiceSubtropická zahrada Přibice
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